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AMAÇ 

Borusan Grubu (“Grup”) Sürdürülebilirlik Politikası (“Politika”), Grubun sürdürülebilirliğe olan 
kapsamlı bağlılığını ortaya koyar ve tüm iş birimleri ile operasyonlarda tutarlılığı ve uyumu 
sağlamak amacıyla bir Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (“ÇSY”) çerçevesi oluşturur.

Bu temel politika, Borusan’ın sürdürülebilirlik vizyonunu ve stratejik yaklaşımını ortaya 
koyarak, doğrudan operasyonel etkilerin yanı sıra değer zinciri boyunca ortaya çıkan 
daha geniş çaplı dolaylı etkileri de ele alır. Gerekli görüldüğü durumlarda, bu Politika; 
sürdürülebilirlik ilkelerinin iş süreçlerine etkin biçimde entegre edilmesini sağlamak üzere 
konuya özel politikalar, standartlar ve operasyonel yönergelerle desteklenir.

Grup, faaliyet gösterdiği tüm bölgelerde yürürlükte olan yasal ve düzenleyici ÇSY 
gerekliliklerine tam uyumu asgari bir zorunluluk olarak kabul eder. Bu uyumun ötesinde 
Borusan; çevresel sorumluluk, iklim değişikliğinin azaltılması ve bu değişime uyum, insan 
hakları ile işçi haklarının korunup teşvik edilmesi ve yolsuzluk ile etik dışı iş uygulamalarının 
önlenmesi gibi uluslararası alanda kabul görmüş sürdürülebilirlik standartları ve ilkelerini 
benimsemeyi, uygulamalarını sürekli iyileştirmeyi taahhüt eder.

Bu Politika aracılığıyla Grup; karar alma süreçlerine, risk yönetimi çerçevelerine ve uzun 
vadeli stratejik planlamaya ÇSY unsurlarını entegre ederek tüm paydaşlar için sürdürülebilir 
değer yaratmayı amaçlamaktadır.

KAPSAM 

Bu Politika, Borusan Holding ve tüm Grup Şirketleri için geçerlidir. Grup genelinde tüm 
şirketlerin uymakla yükümlü olduğu asgari standartları, beklentileri ve uyum gerekliliklerini 
belirleyen üst düzey bir çerçeve niteliğindedir.

Grup bünyesindeki her bir şirket, bu Politikada belirtilen hükümlere uyumu sağlamak 
amacıyla kendi iç yönetişim yapılarını, politikalarını ve operasyonel uygulamalarını geliştirip 
sürdürmekle sorumludur. Ayrıca, tüm Grup Şirketleri ve iştirakler faaliyet gösterdikleri 
ülkelerde geçerli olan yerel yasa, yönetmelik ve sektör standartlarına uymak zorundadır; 
aynı zamanda Borusan’ın Grup genelinde belirlediği sürdürülebilirlik vizyonu çerçevesindeki 
temel ilke ve hedefleri de benimsemelidir. Bu Politika, başta uygulanabilir mevzuat ve 
sektör standartları olmak üzere yürürlükteki düzenlemelere uygun olarak hazırlanmış ve 
yürürlüğe girmiştir. 

Borusan, bu Politika’nın faaliyet gösterilen ülkelerdeki yerel yasa ve yönetmelikler dahil 
olmak üzere ilgili mevzuatta meydana gelebilecek değişikliklere istinaden güncellenmesi 
hususunda azami çabayı gösterecek olmakla beraber, herhangi bir nedenle yürürlükteki 
mevzuat ile bu Politika’da yer alan düzenlenmelerin çelişmesi halinde, yürürlükteki mevzuat 
hükümleri uygulanır. Politika uygulanırken, Grup Şirketleri; kendi Yönetim Kurulu kararlarını, 
ilgili mevzuatı, faaliyet gösterdikleri sektörü ve diğer ilgili koşulları dikkate alarak bu Politika 
ile uyumlu olacak şekilde ilave politika, prosedür veya uygulama ilkeleri benimseyebilir. Bu 
gibi durumlarda, Borusan Holding Sürdürülebilirlik Kurulu’na geliştirilen ek belgelerle ilgili 
bilgi verilir. Bu sayede Grup, tüm operasyonlarında tutarlı, şeffaf, hesap verebilir ve entegre 
bir ÇSY performansı sağlar.



SORUMLULUK VE UYGULAMA 

Bu Politika Grup bünyesindeki tüm çalışanlar için geçerlidir. Her bir Grup şirketinin 
ilgili Yönetim Kurulları (YK) ve Üst Yöneticileri (Şirket Genel Müdürleri ve Şirket İcra 
Kurulu Başkanları) bu Politikanın kendi organizasyonlarında etkin şekilde uygulanması, 
denetlenmesi ve yürütülmesinden sorumludur.

İlgili yöneticiler, Politikada belirtilen ilkeleri iş stratejilerine, operasyonel süreçlerine, yatırım 
kararlarına ve kurumsal kültürlerine entegre etmekle yükümlüdür. Böylece sürdürülebilirlik 
unsurlarının karar alma süreçlerinin tüm seviyelerinde ve günlük faaliyetlerde tam 
anlamıyla yer alması sağlanır.

Sürdürülebilirliğin kurumsal düzeyde etkin şekilde yönetilmesi amacıyla yapılandırılmış 
ilgili kurulların ve yöneticilerin sorumlulukları Borusan Grubu Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Yapısı altında çerçevelenmiştir ve politikanın 8. SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK GÖZETİMİ VE 
YÖNETİŞİM ÇERÇEVESİ bölümünde detaylı şekilde sunulmaktadır.



SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YAKLAŞIMI
VE TAAHHÜTLER

Grubun sürdürülebilirlik yaklaşımı, İklim, İnsan ve İnovasyon (i3) olarak belirlenen üç temel 
değer alanına ve yatay kesen Yönetişim uygulamalarına dayanır. Stratejik uyum, risk 
değerlendirme ve gelişmeler, Holding ile Grup Şirketleri arasında yakın iş birliğiyle yürütülen 
strateji geliştirme süreci boyunca sistematik olarak değerlendirilir. Grubun sürdürülebilirlik 
yaklaşımı doğrultusunda kısa, orta ve uzun vadeli yapıda, yıllık olarak belirlenmiş hedefler 
tanımlanır, hedeflere yönelik performans göstergeleri belirlenir ve Grup sürdürülebilirlik 
yol haritası oluşturulur. Grup genelinde sürdürülebilirlik hedefleri belirlenirken, Borusan 
Holding’in yönlendirmesiyle, Grup Şirketleri Sürdürülebilirlik Liderleri ve Holding 
Sürdürülebilirlik Müdürlüğü’nün katkıları doğrultusunda hedef önerileri geliştirilir. Grup 
Şirketleri Genel Müdürleri ve Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Başkanının üzerinde 
mutabık kaldığı hedefler, şirket sürdürülebilirlik hedefleri olarak sahiplenilir ve şirket içi 
hedef yayılımı yapılır. Performans göstergeleri, grup genelinde ortak metrikleri içerirken, 
grup şirketlerine özgü öncelikler doğrultusunda ayrışan özel göstergeleri de kapsar.

Her yıl hedef belirleme döneminde bu hedefler yeniden gözden geçirilir, grup şirketleriyle 
mutabakat sağlanarak güncellenir ve yıllık hedef kartları tanımlanır. Şirket sürdürülebilirlik 
hedefleri ilgili şirket Genel Müdürlerinin performans karnesinde yer alır.

Her bir Grup Şirketi, kendi sürdürülebilirlik hedefleri, performans göstergeleri ve öncelikli 
konu analizlerine göre ilerleme kaydederken, Holding tüm Grubun performansını 
konsolide, üst düzey göstergeler aracılığıyla izler. Bu göstergeler, Grubun kısa, orta ve uzun 
vadeli sürdürülebilirlik taahhütleriyle uyumlu şekilde belirlenir ve tüm şirketlerde tutarlı ve 
uyumlu bir yaklaşımın benimsenmesini sağlar. Her Grup Şirketi, yıllık sürdürülebilirlik hedef 
kartları ile ÇSY performansını ölçer ve belirlenen Grup Hedefleri ve Şirket Hedeflerine 
yönelik ilerlemeyi analiz eder. 

Holding, Grup Şirketlerinin sürdürülebilirlik gündemlerini ileriye taşımalarını sağlamak 
üzere gerekli araçlar, metodolojiler, en iyi uygulamalar ve yönetişim mekanizmaları ile 
destekleyici bir rol üstlenir. Bu entegre destek sistemi sayesinde Holding, i3 stratejik 
çerçevesi doğrultusunda bütüncül ve uzun vadeli değer yaratmayı hedefler ve daha 
güvenli, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir küresel topluma geçişi destekler. Borusan Grubu’nun 
tüm operasyonları, Birleşmiş Milletler 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) ile 
uyumlu olacak şekilde yapılandırılmıştır. 

Sürdürülebilirliğe olan bağlılığını daha da pekiştirmek amacıyla Holding; Birleşmiş Milletler 
Küresel İlkeler Sözleşmesi (UN Global Compact) ve Birleşmiş Milletler Kadının Güçlenmesi 
Prensipleri (UN Women’s Empowerment Principles) gibi uluslararası alanda kabul görmüş 
sürdürülebilirlik standartları ve çerçevelerine de bağlı kalmakta, tüm Grup Şirketlerine 
stratejik yön ve operasyonel rehberlik sağlamaktadır.



İklim

Grup, iklimle ilgili risk ve fırsatları kurumsal risk yönetimi çerçevesi ile uyumlu 
olarak değerlendirmekte, izlemekte ve gerekli önlemleri alarak iklim dirençliliğini 
güçlendirmektedir. Stratejik planlar, iklim değişikliğinin etkilerine uyum sağlama ve 
iklimle ilgili fırsatlardan yararlanma bakış açısıyla geliştirilmektedir.

Sera gazı emisyonları, ISO 14064 ve Kurumsal Sera Gazı Protokolü (GHG Protocol) 
standartlarına uygun olarak düzenli şekilde hesaplanmakta, azaltım çalışmaları ise bilim 
temelli hedeflerle yönlendirilmektedir. Sera Gazı Emisyonlarının yönetiminde mevzuatın 
gerektirdiği raporlama ve bildirim yükümlülükleri yerine getirilir. Grubun konsolide 
sera gazı emisyonları hesaplanırken Kurumsal Sera Gazı Protokolü ile tam uyumlu olan 
Borusan Grubu Sera Gazı Emisyonlarının Yönetimi Uygulama Esasına göre hareket edilir.

Yerel ve küresel net sıfır hedeflerine ulaşmak amacıyla Grup, operasyonlarını düşük 
karbonlu bir yapıya dönüştürmeyi hedefleyen Borusan Grubu Karbonsuzlaşma Yol 
Haritasını oluşturmuştur. Yol haritası doğrultusunda Grup şirketlerinde enerji verimliliği 
projeleri hayata geçirilir, yenilikçi ve mevcut en iyi teknolojiler araştırılarak ve geliştirilerek 
mevcut süreçlere entegre edilir ve tüm paydaşlarla birlikte doğrudan ve dolaylı 
emisyonların azaltılması için ortak çalışılır. Ayrıca tüm tesis ve yerleşkelerde yenilenebilir 
enerji kullanımının artırılması hedeflenir. 

Grup, sürdürülebilir kaynak yönetimi ilkelerini benimsemekte; doğal kaynakların 
verimli kullanımı ile geri dönüştürülmüş ve sürdürülebilir malzemelerin süreçlerde 
yaygınlaştırılması amacıyla döngüsel ekonomi ilkeleri doğrultusunda atık yönetimini 
optimize etmektedir.

Su çekimi ve tüketimini azaltmak için ileri teknolojiler, örneğin atık su arıtma ve yağmur 
suyu toplama sistemleri kullanılmakta ve bu sayede kaynak verimliliği hedeflenmektedir.

Ekosistemlerin korunmasının öneminin bilincinde olan Grup, biyolojik çeşitliliğin 
korunmasına yönelik flora, fauna incelemeleri, türlerin korunması ve rejenerasyon 
projeleri başlatmakta ve kapsamlı çevresel iyileştirme programlarına yatırım tahsis 
etmektedir.



İnsan

Grup, insan hakları, iş sağlığı güvenliği, çeşitlilik, eşitlik ve kapsayıcılık, toplumsal fayda 
yaratma ve diğer sosyal konularla ilgili risk ve fırsatları kurumsal risk yönetimi çerçevesi 
ile uyumlu olarak değerlendirmekte, izlemekte ve gerekli önlemleri almaktadır.

İnsan haklarına saygı, Grubun tüm operasyonlarına entegre edilmiş temel bir ilkedir. Grup, 
Evrensel İnsan Hakları Bildirgesi, BM İş ve İnsan Hakları Rehber İlkeleri ve Uluslararası 
Çalışma Örgütü’nün (ILO) temel sözleşmeleri dahil olmak üzere faaliyet gösterdiği 
coğrafyalardaki ulusal mevzuat ve uluslararası kabul görmüş insan hakları standartlarına 
bağlı kalmayı taahhüt eder.

Grup, toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etmek, taciz ve ayrımcılığı önlemek, zorla 
çalıştırma ve çocuk işçiliğini ortadan kaldırmak, örgütlenme ve toplu sözleşme yapma 
hakkını desteklemek ve engelli bireyler vb. üzere kırılgan grupların haklarını korumak 
için inisiyatifler yürütür. Çeşitlilik, eşitlik ve kapsayıcılık (ÇEK) ilkeleri tüm politika ve 
operasyonel uygulamalara sistematik olarak entegre edilerek, saygı, onur ve eşit 
fırsatların temel olduğu bir kültür geliştirilir.

Sürekli izleme, insan hakları durum tespiti, paydaş katılımı ve kapasite geliştirme 
faaliyetleri aracılığıyla Grup, tüm değer zinciri boyunca sorumlu ve etik iş uygulamalarına 
olan bağlılığını güçlendirir.

Grup, organizasyon içinde veya tedarik zincirinde herhangi bir ayrımcılığa karşı sıfır 
tolerans politikası uygular. İnsan haklarının korunması, çalışan refahının artırılması ve iş 
sağlığı ve güvenliği (İSG) uygulamalarının sağlanması temel öncelikler arasında yer alır. 
Çeşitlilik, Eşitlik ve Kapsayıcılık (ÇEK) ilkeleri, kurumsal kültüre derinlemesine yerleşmiş 
durumdadır. Bu ilkeler, işe alım, performans değerlendirme, ücretlendirme, kariyer 
yönetimi, eğitim, profesyonel gelişim ve iç iletişim gibi tüm uygulamalarda yol göstericidir. 
Grup, farklılıkların kabul edildiği, saygı gördüğü ve değer verildiği; her çalışanın kendini 
güvende, güçlendirilmiş ve özgün kimliğini ifade etmeye teşvik edilmiş hissettiği bir 
çalışma ortamı yaratır.

Borusan Grubu, etik dışı davranışlara karşı güçlü bir kurumsal duruş sergilemekte ve 
çalışanlarının güvenli, adil ve saygılı bir çalışma ortamında bulunma hakkını öncelikli 
kabul etmektedir. Bu kapsamda, etik ilkelere aykırı davranışların, insan hakları ihlallerinin, 
ayrımcılığın ve suistimallerin raporlanabilmesini sağlayan şeffaf ve güvenli bir bildirim 
sistemi oluşturulmuştur. Grubun etik hat mekanizması olan “Turuncu Etik”, çalışanlara 
ve tüm paydaşlara, kimlikleri gizli tutularak ihlal şüphesi taşıyan durumları bildirme 
imkânı tanır. Bildirimler, bağımsız bir hat üzerinden alınmakta, gizlilik ve tarafsızlık ilkeleri 
çerçevesinde değerlendirilmekte ve gerektiğinde ilgili ekiplerinin katılımıyla çözüm 
süreçleri yürütülmektedir.



Turuncu Etik, sadece bir şikâyet mekanizması değil aynı zamanda Grup içinde etik 
farkındalığı artırmayı, kapsayıcı ve adil bir iş ortamı inşa etmeyi hedefleyen stratejik 
bir yapı taşıdır. Grup, bu mekanizmayı sürdürülebilirlik yönetişim yapısının ayrılmaz bir 
unsuru olarak görmekte ve periyodik olarak gözden geçirerek güçlendirmektedir.

İş sağlığı ve güvenliği (İSG), Grup için en öncelikli konulardan biridir. Grup sıfır kaza 
hedefine yönelik güvenli ve sağlıklı çalışma ortamları yaratarak çalışanların fiziksel ve 
zihinsel sağlığını korumayı hedefler ve en yüksek İSG standartlarına uyumu sağlamak için 
uluslararası en iyi uygulamaları benimser. Proaktif risk yönetimi ile iş kazaları ve meslek 
hastalıklarını önlemek için gerekli tüm önleyici tedbirleri uygular. Ayrıca, çalışanların 
bütünsel iyilik halini gözeten kapsamlı sağlık ve yaşam programları sunar. Sürekli gelişim 
anlayışıyla farkındalık artırıcı, bireysel sorumluluğu güçlendiren ve güvenlik öncelikli bir 
kültürü günlük operasyonlara yerleştiren hedefli eğitimler düzenler.

Grup, dinamik, kapsayıcı ve geleceğe hazır bir öğrenme ekosistemi geliştirmeye de 
kararlıdır. Yapılandırılmış ve kapsamlı eğitim programları aracılığıyla çalışanlarının sürekli 
mesleki gelişimine yatırım yapar ve yetenek yönetimi sistemlerini sürekli olarak geliştirir. 
Dijital öğrenme platformları, mentorluk programları ve liderlik geliştirme inisiyatifleri 
sunarak yeteneklerinin potansiyelini en üst düzeye çıkarır; sürdürülebilirlik, teknik 
beceriler ve inovasyon gibi alanlarda da özel eğitimler verir.

Grup, yerel topluluklarla güçlü iş birlikleri kurar, sosyal kalkınmayı destekleyen projelere 
yatırım yapar ve topluma uzun vadeli fayda sağlamayı amaçlar. Eğitim, istihdam, çevre, 
kültür-sanat ve sosyal kapsayıcılık gibi alanlarda yürüttüğü projelerle bireylerin ve 
toplumun refahını artırmayı hedefler. Etki odaklı sosyal sorumluluk yaklaşımı kapsamında, 
sivil toplum kuruluşları, akademi ve kamu kurumlarıyla güçlü iş birlikleri kurarak sosyal 
kapsayıcılığa odaklanan projeleri hayata geçirir. Grup, sosyal projelerinin etkisini somut 
metriklerle sistematik olarak ölçer ve toplumda eşit fırsatların teşvik edilmesi için çaba 
gösterir.

Girişimcilik ve genç istihdamı alanında öncülük ederek yetenek açığını kapatmaya ve 
gelecek nesil yeteneklerin iş dünyasına entegrasyonuna aktif katkı sağlar; böylece uzun 
vadeli sürdürülebilir büyümeyi destekler.



İnovasyon

Grup, sürdürülebilir büyümenin temel itici güçleri olarak inovasyon, girişimcilik ve 
araştırma-geliştirme (Ar-Ge) faaliyetlerini konumlandırmaktadır. Operasyonel risklerin 
azaltılmasına, kaynakların etkin ve verimli kullanılmasına ve ileri teknolojilerin iş 
süreçlerine entegrasyonuna stratejik olarak odaklanarak, Grup operasyonlarını geleceğe 
hazır hale getirmeyi ve faaliyet gösterdiği tüm sektörlerde değer yaratımını hızlandırmayı 
hedeflemektedir.

Sürdürülebilir kalkınmada iş birliğinin kritik rolünü kabul eden Grup; akademi, girişimler, 
sektör liderleri, araştırma kurumları ve sivil toplum kuruluşları gibi paydaş ağlarıyla çevresel 
ve sosyal etkiyi artıran ortaklıklar kurar. 

Grup, kaynaklarını, operasyonel dayanıklılığı artıran, kaynak döngüselliğini teşvik eden, 
karbonsuz iş modellerini önceleyen ve genel süreç verimliliğini iyileştiren projelere 
sistematik şekilde yönlendirerek faaliyetlerini küresel sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu 
hale getirmektedir.

Kurumsal girişim sermayesi (CVC) yatırımları aracılığıyla Grup, temiz teknolojiler, dijitalleşme, 
akıllı üretim ve enerji dönüşümü gibi yüksek etkili sektörlere odaklanarak yeni nesil teknoloji 
girişimlerini desteklemede proaktif bir rol üstlenmektedir. Girişimcilik inisiyatiflerini 
ve inovasyon ekosistemlerini besleyerek, sadece yenilikçi çözümlerin ticarileşmesini 
hızlandırmakla kalmayıp, aynı zamanda daha geniş çapta sektör dönüşümünü de 
tetiklemektedir.

Buna ek olarak, Grup, girişimcilik ekosisteminin gelişimine katkı sağlayan ölçeklenebilir, 
yüksek katma değerli çözümler geliştirerek kritik endüstriyel zorlukları sistematik olarak 
belirlemekte ve çözmektedir. Bu girişimler, Grubun liderlik konumunu güçlendirirken 
müşterilere ve değer zincirine sağlanan değeri genişletmekte ve hızla değişen küresel 
pazarda iş operasyonlarının uzun vadeli sürdürülebilirliğini güvence altına almaktadır.



SORUMLU İŞ ETİĞİ VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİMİ 

Borusan Grubu, yönetişim, yatırım, etik, şeffaflık ve tedarik zinciri yönetimi alanlarında 
sorumlu iş ilkelerini bütünleşik olarak uygular. Ulusal ve uluslararası düzenlemelere uyum, 
aktif ve sistematik denetim süreçleriyle sağlanır. Bu kapsamda, Borusan Holding Denetim 
Direktörlüğü tarafından yürütülen iç denetimlere ek olarak bağımsız üçüncü taraflarca 
gerçekleştirilen diğer dış denetimler de uygulanır. Rüşvet, yolsuzluk ve etik ihlallere karşı sıfır 
tolerans politikası uygulanır. Tüm çalışanlar ve temsilciler, Borusan Grubu Çalışma İlkeleri ve 
Etik Kurallarını içeren Turuncu Rehber’e uymakla yükümlüdür. 

Çalışanlara ilgili mevzuat ve etik ve uyum standartları konusunda düzenli eğitimler verilir. 
Usulsüzlük bildirimleri titizlikle araştırılır ve gerekli durumlarda disiplin tedbirleri uygulanır. 
Etik standartlar, mevzuattaki değişiklikler, küresel gelişmeler ve en iyi uygulamalar 
doğrultusunda düzenli olarak gözden geçirilir ve güncellenir. Turuncu Etik Hattı’na yapılan 
bildirimler, Suistimal İnceleme ve Önleme Ekibi tarafından değerlendirilir ve tüm bildirimler 
Etik ve Uyum Kurulu’na iletilir. Yıllık denetimler kapsamında dolandırıcılık, usulsüzlük ve 
ayrımcılıkla ilgili riskler incelenir ve Grup genelinde etik risk yönetimine proaktif yaklaşım 
sağlanır. 

Grup, dijitalleşmenin artmasıyla birlikte sürdürülebilirlik risk yönetimi çerçevesine, bilgi 
sistemleri güvenliği, siber riskler ve Bilgi Teknolojileri (BT) operasyonel dayanıklılık unsurlarını 
da entegre eder. Bu kapsamda, bilgi sistemleri altyapısında oluşabilecek güvenlik açıkları, 
veri sızıntıları, sistem kesintileri ve teknolojiye bağımlılıktan kaynaklanabilecek riskler 
sürdürülebilirlik performansını etkileyebilecek faktörler olarak değerlendirilir. Grup, bu 
risklerin izlenmesi, azaltılması ve yönetişimi amacıyla Bilgi Güvenliği Politikası ve BT Risk 
Yönetimi süreçlerini sürdürülebilirlik yönetişim yapısıyla uyumlu biçimde işletir. 

Grup, uzun vadeli değer yaratmaya odaklanan ÇSY uyumlu yatırımları destekler. 
Tüm yatırım türleri için ÇSY etki ve risk değerlendirmeleri yapılır. Grup, ÇSY kriterlerini 
karşılamayan sektör ve faaliyetlere yatırım yapmaktan kaçınır ve bunlarla yapılan satın alma 
ve ticari faaliyetleri belirlenen istisnalar dışında sınırlar.

Grup, sürdürülebilir finansman araçları aracılığıyla çevresel ve sosyal etkileri azaltan projeleri 
teşvik eder ve sürdürülebilirlikle bağlantılı finansmana erişim için uluslararası standartlar 
ve sertifikasyon gerekliliklerine uyumu sağlar. Turuncu Rehber ve Sürdürülebilir Satın Alma 
Politikası doğrultusunda tedarikçilerle iş birliği yaparak sürdürülebilir üretim ve hizmet 
süreçleri oluşturur, etik uygulamaları, adil çalışma koşullarını ve insan haklarına saygıyı değer 
zinciri boyunca yaygınlaştırır.

Grup, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmada tedarik zincirinin stratejik önemini esas alır. 
Tedarikçilerin, Borusan Sürdürülebilir Satın Alma Politikası doğrultusunda çevresel, sosyal 
ve yönetişim ilkelerine uyum göstermesi, etik ilkelere uygun hareket etmesi ve ulusal/
uluslararası standartlarla uyum içinde çalışması beklenir. standartlara uygun olarak açık, 
doğru ve zamanında paylaşımını sağlar. Etik yönetim, tedarik zinciri performansı ile çevresel 
ve sosyal etkiler düzenli olarak paydaşlarla paylaşılır. Paydaşlarla paylaşılan sürdürülebilirlik 
ile ilgili finansal ve finansal olmaya bilgiler bağımsız taraflarca denetlenerek güvence altına 
alınır. 



SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK GÖZETİMİ
VE YÖNETİŞİM ÇERÇEVESİ 

Sürdürülebilirlik, Borusan Holding Yönetim Kurulu’nun doğrudan sahipliğinde ele alınan 
stratejik bir önceliktir. Grup, sürdürülebilirlik çalışmalarının düzenli ve etkin bir şekilde 
yürütülmesini sağlamak üzere yönetişim yapısı içerisinde yer alan kurul ve gruplar 
aracılığıyla mevcut çalışmaları düzenli olarak incelemekte, hedefler yönelik ilerlemeyi 
takip etmektedir. Bu kapsamda, Borusan Holding’de sürdürülebilirliğin yönetimine ilişkin 
sorumluluklar aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır:

Borusan Holding Yönetim Kurulu: Borusan Holding Yönetim Kurulu sürdürülebilirlik için 
nihai gözetim ve stratejik yönlendirmeyi sağlar, Grubun iş modeli ve büyüme hedefleriyle 
uyumu garanti eder. Borusan Holding Yönetim Kurulu, iklimle bağlantılı risk ve fırsatlar da 
dahil olmak üzere, çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili risk ve fırsatları düzenli olarak izler. 
Sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşılması için gerekli kaynakların tahsisinden nihai olarak 
sorumludur. İnovasyon ile sürdürülebilir iş fırsatlarının geliştirilmesi ve uygulanmasını, 
uzun vadeli değer yaratmayı hedefleyen politikaların benimsenmesi ve bu politikaların 
uygulanmasını gözetmekle sorumludur. Sürdürülebilirlik konuları Borusan Holding 
Yönetim Kurulu düzeyinde düzenli olarak gözden geçirilir.

Grup CEO: Borusan Holding Yönetim Kurulu gözetimi altında, Grup CEO, Holding ve Grup 
Şirketlerinin stratejiyle uyumlu hareket etmesi ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşması 
için gerekli kaynakların tahsis edilmesinden, gözetilmesinden ve yönlendirilmesinden 
sorumludur. Grup CEO aynı zamanda Grup Sürdürülebilirlik Kurulu’nun başkanıdır. 
Sürdürülebilirlik Kurulu, Borusan Holding Yönetim Kurulu’na yılda en az iki kez 
sürdürülebilirlik faaliyetleri ve performansı hakkında rapor sunar.

Grup Şirket Genel Müdürleri / İcra Kurulu Başkanları: Sürdürülebilirlik politikasının 
kendi şirketlerinde etkin biçimde uygulanmasından, strateji ve operasyonlara entegre 
edilmesinden ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşılması için gerekli yönlendirmelerin 
yapılmasından sorumludur. Bu kapsamda, performansın izlenmesi, hedeflerle uyumun 
sağlanması ve grup düzeyinde yürütülen yönetişim süreçlerine katkı sağlanması Genel 
Müdürlerin / İcra Kurulu Başkanlarının temel sorumluluk alanları arasında yer alır.

Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Başkanı: Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik 
Başkanı, Grup CEO’ya doğrudan bağlı olarak çalışır. Grup faaliyetlerinin çevresel ve 
sosyal etkilerini yöneten strateji ve politikaların uygulanmasından sorumludur.  Grup 
sürdürülebilirlik hedeflerini onaylar, takibini yapar ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesine 
yönelik yönetişim ve koordinasyonu sağlar. Sürdürülebilirlik yönetişim yapısında yer alan 
Tematik Çalışma Gruplarına liderlik eder. Grup sürdürülebilirlik göstergelerini, çalışma 
gruplarının ve Grup Şirketlerinin raporlamaları doğrultusunda izler, gelişmeleri takip eder, 
gerekli yönlendirmeleri yapar ve yıllık bazda konsolide raporlamayı koordine eder. Holding 
sorumluluğundaki inisiyatiflerin yönetimi, farkındalığın ve bilgi düzeyinin artırılması, iletişim 
ve iletişim faaliyetlerinin ve organizasyonel gelişimin sürdürülebilirlik perspektifiyle 
ilerletilmesinden sorumludur. 



Borusan Holding Sürdürülebilirlik Müdürlüğü: İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Grup 
Başkanı’na bağlı çalışır ve Grup sürdürülebilirlik uygulamalarının tüm yönetişim yapısı 
boyunca etkin şekilde gerçekleşmesini sağlar. Tematik Çalışma Grupları ve Şirket 
Sürdürülebilirlik Liderleri ile birlikte çalışır. Sürdürülebilirlik Hedeflerine yönelik ilerlemeyi 
tematik çalışma grubu raporları ve Grup Şirketlerinin raporlamaları aracılığıyla izler ve 
gelişmeleri raporlar, tema liderleri ve şirket sürdürülebilirlik liderlerine rehberlik eder, 
uygulama süreçlerini destekler, yönlendirmeler yapar. Grup Sürdürülebilirlik Kurulu’nun 
koordinasyonundan ve sekreteryasından sorumludur. 

Grup Sürdürülebilirlik Kurulu: Grup CEO başkanlığında faaliyet gösteren Grup 
Sürdürülebilirlik Kurulu, Holding Üst Yönetimi, Grup Şirket Genel Müdürleri, Holding ve 
Grup Şirketlerinin sürdürülebilirlik liderleri ve tematik çalışma gruplarının liderlerinden 
oluşur ve yılda en az iki kez olmak üzere düzenli olarak toplanır. Sürdürülebilirlik Kurulu, 
iklimle bağlantılı risk ve fırsatlar da dahil olmak üzere, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve 
fırsatları düzenli olarak değerlendirir, sürdürülebilirlik alanındaki gelişmeleri izler, stratejik 
kararlar alır, gerektiğinde dış uzmanlardan görüş alır. Faaliyet sektörlerinde ortaya çıkan 
sürdürülebilirlik ve iş süreçlerindeki eğilimler ve düzenleyici değişiklikleri gündeme alır. 
Bütüncül bir yaklaşım benimseyerek, iklim, insan, inovasyon ve yönetişim alanlarında Grup 
düzeyinde belirlenen kilit performans göstergeleri aracılığıyla Grubun sürdürülebilirlik 
hedeflerindeki ilerlemesini takip eder, ortaya çıkan performansa dair içgörü sunar ve Grup 
genelinde sürdürülebilirlik uygulamalarının gelişimini destekler.

Grup Tematik Çalışma Grupları: İlgili tema liderleri veya konu uzmanlardan oluşan 
Grup Tematik Çalışma grupları, Grubun İklim-İnsan-İnovasyon (i3) yaklaşımına yön verir, 
Grup Şirketlerinde uygulanmasını izler ve destekler. İlgili temadaki kısa, orta, uzun vadeli 
hedeflerin belirlenmesi sürecine liderlik eder. Her grup belirli sürdürülebilirlik konularını ele 
alır, öğrenmeyi kolaylaştırır, bilgi paylaşımını teşvik eder ve şirketler arası projeler geliştirir. 

Çalışma Gruplarının yıllık toplanma sıklıkları ve iş planları sene başında ilgili tema lideri 
tarafından Borusan Holding Sürdürülebilirlik Müdürlüğü koordinasyonu ile belirlenir ve 
İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı tarafından onaylanır. Her Tematik Çalışma 
Grubu, sorumlu olduğu temada Grup sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemenin takibi 
ve raporlamasından sorumludur. Tema liderleri, Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik 
Başkanı’na 6 aylık ve yıllık olmak üzere yılda iki kez ilerleme raporu sunar. İlerleme raporu 
ilgili temada sürdürülebilirlik hedeflerinin sonuçlarını ve çalışma grubu faaliyetlerini içerir.

• AB Yeşil Mutabakatı ve Karbonsuzlaşma

• Döngüsel Ekonomi

• Yetenek Yönetimi

• Çeşitlilik, Eşitlik ve Kapsayıcılık

• İş Sağlığı ve Güvenliği

• İnovasyon

• Sürdürülebilir Finans

 



Şirket Sürdürülebilirlik Liderleri: Grup Şirketi içindeki sürdürülebilirlik çalışmalarının 
günlük koordinasyonundan, ilgili göstergelerin takibinden ve periyodik olarak Holding 
Sürdürülebilirlik Müdürlüğü’ne raporlamasından sorumludur. Ayrıca, tematik çalışma 
grupları ile iş birliği, iyi uygulamaların paylaşımı ve şirket içi farkındalık faaliyetlerinin 
yürütülmesi gibi görevleri üstlenirler. İklimle bağlantılı risk ve fırsatlar da dâhil olmak 
üzere sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatların belirlenmesi sürecinde, ilgili iş birimleri 
(örneğin kurumsal risk yönetimi, iç kontrol, finans, çevre, insan kaynakları vb.) ve riskten 
sorumlu yapılarla iş birliği içinde çalışırlar. Bu süreçlerde destekleyici bir rol üstlenerek 
senaryo analizlerinin hazırlanması, etki-olasılık değerlendirmeleri gibi teknik adımlarda yön 
gösterir, gerekli durumlarda metodolojik katkı sunarlar. Ancak, riskin değerlendirilmesi, 
kontrol noktalarının tanımlanması, riskin azaltılmasına yönelik aksiyonların belirlenmesi ve 
kontrollerin izlenmesi gibi süreçler, şirket içindeki ilgili birimlerin sorumluluğundadır.

Şirket Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları: Şirket Genel Müdür veya İcra Kurulu seviyesindeki 
sürdürülebilirlik sponsoru, şirket sürdürülebilirlik lideri ve çalışma grupları temsilcilerinden 
oluşur. Her şirketin kendi sürdürülebilirlik gündemini takip etmek, şirket stratejisinde yer 
alan sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik ilerlemenin takibi, proje ve yatırımların hayata 
geçmesi, takibi ve ÇSY kriterlerine uyumu sağlamaktan sorumludur.

Borusan Grubu Çalışanları: Borusan Grubu’nun sürdürülebilirlik yaklaşımını günlük iş 
pratiklerine taşımaktan sorumludur. Çalışanlar, sürdürülebilirlik konusunda farkındalıklarını 
artırmak amacıyla Grubun düzenlediği eğitim programlarına katılım sağlar.

BORUSAN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİM YAPISI

CEO

GRUP SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KURULU

ŞİRKET
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KURULU

*2023 yılında İnovasyon Tematik Çalışma Grubumuz kurulmuştur.
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RAPORLAMALAR, 
BİLDİRİMLER VE ŞEFFAFLIK 

Grup, sürdürülebilirlik performansını, geçerli ulusal ve uluslararası raporlama standartları ve 
rehberleri doğrultusunda Borusan Holding Entegre Faaliyet Raporu aracılığıyla kamuoyuyla 
paylaşır. Bu raporun hazırlık süreci, Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Başkanlığı 
tarafından koordine edilir. Borusan Holding ve Grup Şirketleri, rapor hazırlık süreçlerinde 
bilgi ve içerik sağlamaktan sorumludur.

Sürdürülebilirlik raporlamasına temel oluşturan veriler büyük ölçüde grup şirketlerinden 
sağlanır. Bu nedenle, sağlanan verilerin doğruluğu, güncelliği, tutarlılığı ve bütünlüğü, her 
bir grup şirketi bünyesinde güvence altına alınır. Veri kalitesinden öncelikli ve doğrudan 
sorumlu olan taraf, ilgili grup şirketidir. Grup genelinde hatasız ve güvenilir veri akışının 
sağlanması, yalnızca sürdürülebilirlik raporlamasının doğruluğunu değil, aynı zamanda 
kurumsal hesap verebilirlik düzeyinin güçlendirilmesini de hedefler.

Grup, sürdürülebilirlik göstergelerinin oluşturulması, izlenmesi ve raporlanmasında yüksek 
veri kalitesi standartlarının korunmasına büyük önem verir ve bu verileri performans gelişimi 
için stratejik bir araç olarak kullanır. Kullanılan veri setlerinin doğruluğu, kaynak bütünlüğü 
ve sistematikliği esas alınır; verilerin toplanması, 

izlenmesi ve analiz edilmesi kurumsal bilgi teknolojileri altyapılarıyla güvence altına alınır. 
Veri kalitesine yönelik kontroller düzenli olarak gerçekleştirilir, süreçler sürekli iyileştirme 
yaklaşımıyla geliştirilir.

Ayrıca Borusan Holding ve Grup Şirketleri, sürdürülebilirlik raporları, yıllık faaliyet raporları, 
CDP gibi çeşitli ÇSY odaklı raporlar da hazırlayabilir. Bu raporlar, şeffaflık, ilgililik, doğru ve 
güvenilir sunum, karşılaştırılabilirlik, doğrulanabilirlik, zamanında sunum ve anlaşılabilirlik 
ilkelerine uygun olarak hazırlanır.

PAYDAŞ ETKİLEŞİMİ 

Grup, paydaşlarını faaliyetlerinden etkilenen ve faaliyetlerin yürütülmesi ile hedeflerin 
gerçekleştirilmesinde rol oynayan tüm bireyler, organizasyonlar ve topluluklar olarak 
tanımlar. Önemli paydaşlar arasında çalışanlar, tedarikçiler, medya kuruluşları, müşteriler, iş 
ortakları, yerel topluluklar, öğrenciler ve akademisyenler, finansal kurumlar, kamu ve yerel 
otoriteler, STK’lar ve sendikalar bulunmaktadır. Grup, bu paydaşlarla çok kanallı ve kapsamlı 
bir iletişim kurarak sürdürülebilirliğe ilişkin önemli konuları ele almakta ve şeffaf bir diyalog 
ortamı sağlamaktadır.

Bu Politika’nın oluşturulma sürecinde, Borusan Grubu’nun sürdürülebilirlik önceliklerini 
belirlemek amacıyla Grup şirketlerinden yöneticilerin ve konu uzmanlarının katılımıyla 
kapsamlı bir önceliklendirme çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte iç ve dış 
paydaşlardan alınan görüş ve değerlendirmeler, Politikanın kapsamının ve odak alanlarının 
şekillendirilmesinde temel girdi olarak dikkate alınmıştır. Bu önceliklendirme çalışması, 
sürdürülebilirlik önceliklerinin geçerliliğini koruması amacıyla belirli periyotlarla tekrar 
gözden geçirilmekte ve gerektiğinde güncellenmektedir.



DEĞİŞİKLİKLER 

Bu Politika, Borusan Holding Yönetim Kurulu tarafından veya yetkilendirdiği ilgili yönetim 
organı tarafından onaylanır ve yılda en az bir kez gözden geçirilir. Gelişen uluslararası 
sürdürülebilirlik standartları, mevzuat değişiklikleri, değişen küresel dinamikler ve Grup 
içi ihtiyaçlar doğrultusunda Holding Sürdürülebilirlik Müdürlüğü tarafından güncelleme 
önerileri hazırlanır. Tüm güncellemeler Grup İnsan, İletişim ve Sürdürülebilirlik Başkanı 
tarafından onaylanarak Borusan Holding Yönetim Kurulu’nun nihai onayına sunulur ve 
kayıt altına alınır. 

YÜRÜRLÜK 

Bu Politika, Borusan Holding Yönetim Kurulu veya yetkilendirdiği ilgili yönetim organının 
onayı ile yürürlüğe girer. Politika üzerindeki tüm değişiklikler Borusan Holding Yönetim 
Kurulu veya yetkilendirdiği ilgili yönetim organının onayına tabidir.

KAYNAKLAR

• Borusan Turuncu Rehber: Borusan Çalışma İlkeleri ve Etik Kurallarımız

• Borusan Sürdürülebilir Satın Alma Politikası

• Borusan Eşittir ÇEK Rehberleri

• Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Ev İçi Şiddetle Mücadele Politikası

• Borusan Holding Bilgi Güvenliği Politikası 

• GHG Protocol – Sera Gazı Protokolü

• ISO 14001 – Çevre Yönetim Sistemi Standardı

• ISO 14064 – Sera Gazı Emisyonlarının Raporlanması Standardı

• ISO 45001 – İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemleri Standardı

• ISO 50001 – Enerji Yönetim Sistemi Standardı

• Science Based Targets Initiative (SBTi) Standartları

• UN Global Compact – BM Küresel İlkeler Sözleşmesi

• UN Sustainable Development Goals (SDGs) – Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

• UN Guiding Principles on Business and Human Rights (UNGPs) – BM İş Dünyası ve İnsan 

Hakları Rehber İlkeleri

• International Labour Organization (ILO) Core Conventions – Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 

Temel Sözleşmeleri

• UN Women’s Empowerment Principles (WEPs) – BM Kadının Güçlenmesi Prensipleri

• OECD Guidelines for Multinational Enterprises – OECD Çok Uluslu Şirketler Rehber İlkeleri

• IFRS S1 General Requirements for Disclosure of Sustainability-related Financial Information 

• IFRS S2 Climate-related Disclosures

• TSRS S1 Sürdürülebilirlikle İlgili Finansal Bilgilerin Açıklanmasına İlişkin Genel Hükümler

• TSRS S2 İklimle İlgili Açıklamalar




